MUNICÍPIO DE.SANTA.CRllZDO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.424, de 06 de julho de 2011.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE DE R$
341.513,41 (TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS
E TREZE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS), E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe sâo conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com os artigos 1o e 2o da Lei nc
6.245, de 28 de junho de 2011

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
216.709,05 (duzentos e dezesseis mil, setecentos e nove reais e cinco centavos) para reforço da
seguinte dotação orçamentária:

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS -
FMS - UNIÃO
1203-1030100262.113 - PAB VARIÁVEL - PACS - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE -
UNIÃO
3.1.5.0.11.00.00.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOA CIVIL

(000600) R$216.709,05
SOMA R$ 216.709,05

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar
tigo 1o, a tendência de arrecadação a maior, conforme demonstrativo anexo.

Art. 2o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
124.804,36 (cento e vinte e quatro mil, oitocentos e quatro reais e trinta e seis centavos) para reforço
das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS -
FMS - UNIÃO
1203-1030200272.121 - SAMU (SERVIÇO DEATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA) - UNIÃO
3.1.9.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOA CIVIL

(000652) R$124.804,36
SOMA R$ 124.804,36

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar
tigo 2o, a tendência de arrecadação a maior, conforme demonstrativo anexo.

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE.SANTA.CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Gaivão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.424, de 06 de julho de 2011.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 06 dejulfo de 2011.

ELIANA MARIA GIEHL

Secretária Municipal de Administração

NEIVA TpRE^lNHÃ MARQUE
'refeita Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se

www.santacruz.rs.gov.br

•'•• ira Usait tal de Sta Cru; do Sul

lílUM. - H CIíP/35
RECEITA PCR TIPO SE RtCtíSÍ

JÜNHC / 281!

l?."fltá valor Prevista Arrecadado no Hei Arrecadado nc> Ano

Recurso.,; 4Ó28 SAM1

13R.iM3.2t.il 881*2; tanta de F:eR-ditenío5 de feiiacsis
1725.33.IMM8 881731 %m - Serviço de Atenduento «ovei de

lotai...;

TOTAL GERAL...

HEIM TERESIHHA UAR8UES

PREFEITA BUNICIPAL

i ?7 ,1 7 r.

48-9,g8g,e?

482.734,39

Santa lm de Sul, 38/86/2811

MKE ÍEIGEL

COMTASCR-CRCRS óU?2

1,1

3.141.14

288.888,88

283.141.14

283.141,14

! füi i 1

82/8.5/2811

S;feríMC'

!Í8.8lt,§8

199,593.25

RESÜEG DE SOTaCÜES <PGR RECííRSO; PAGINA ; 1

unmi - ii í\mm ummií â?;4«

RecsfM Criado SüpleientadG Redüiidc Total

Wíl SAÍÍÜ 482,734.7-9 73.567,53 73.5i7.53 482,734,39

••I A

rff-fitara U li fita Cru; do Sul
(tíf»í(IPiLi?n*t i! •-• i RS lai

RECEITA POR TIFG M RECURSO

JONHG / 2811

'aior Previsto Arrecadado oo Ites Arrecadado no Ano

Reearsõ..: 4538 PACS - AGENTES COfi.CE SA02E

1325.81.83.13,81 UlíU Rsceitas de Rendueníoa de Aplicações
!721,33.88.82.86 I8H48 fmrm de Aqeiiiea Comunitários da Si

lati?

T G T A L GERAL...

m^ TERf.Sii4.4A HAfíQUES

PREFEITA BWIClPfti

2,273,81

m.m.u

974.872.81

Santa Cfll do kl, 38/86/2811

A^DPE IE1SEL

C0MTA50R-CRCRS ív5.7

M

lA

528.758.88

521.887,62

521.887.62

aiíerenca

4V ?\à ftfl

453.864,3?

m\\mi r 1 CTAP795A

;

ics - mm íum. imi

RESUMO SE DOTAÇÕES (POR RECURSO)

Orçado SüDicsentadu

974.872,81 8.88

Redundo

PAGINA ; 1

82/86/2811 ??;«

Total

8 Sfi Q7d fl7v1,88